
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO N. 177/2014 
 
 
OGGETTO : 

 
S E R V I Z I O  D I  A C C O M P A G N A M E N T O  

A R M O N I Z Z A Z I O N E  S I S T E M A  C O N T A B I L E .  –
I M P E G N O  D I  S P E S A  
 

 
L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  addì  VENTOTTO   del mese di  NOVEMBRE   la 
sottoscritta SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura  nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo  come da decreto del Sindaco n. 22 del 13/11/2014; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 78 del 06/11/2014 relativa ad assegnazione fondi 
ai Responsabili dei Servizi anno 2014 ; 
 
Visto il D. Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014 che prevede 
un’applicazione graduale della riforma contabile nel corso dei prossimi anni e pertanto è  
necessario adeguare gli strumenti informatici del Comune alle suddette novità sia per 
assolvere agli obblighi di legge che per una riorganizzazione del lavoro più tempestiva ed 
efficiente; 
 
Dato atto che , stante la peculiarità del servizio di implementazione del software in  uso, 
effettuato necessariamente dalla ditta che realizza i programmi, in quanto interventi di altre 
ditte potrebbero compromettere la funzionalità degli stessi , non sono attive convenzioni 
CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge 488/1999 né risulta presente analogo servizio 
in MEPA . 
 
Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per 
le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
Interpellata la Ditta Engineering Tributi Spa con sede in Genova fornitore del software di 
contabilità al fine di acquisire un’offerta riguardante un pacchetto applicativo per 
l’implementazione del software di contabilità in uso; 
 
Vista l’offerta pervenuta e ritenuta conveniente ; 
 
Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 5 DPR 207/2010; 

COPIA 



 2

 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) INCARICARE la ditta Engineering Tributi  Spa con sede in Genova, Via Giovanni 
Battista Trener, 8 – CF. 01973900838 del servizio relativo di accompagnamento 
armonizzazione sistema contabile come riportato nel preventivo allegato sub.A) alla 
presente al costo di €. 500,00  oltre ad IVA 22% ;  
 
2) DARE ATTO che la spesa relativa di  € 500,00 + IVA 22% per totali €. 610,00  viene 
imputata  all’intervento 1 01 02 02 (ex cap. 450) bilancio 2014 con il seguente  CIG. 
Z0C11FECFE; 
 
3) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa  liquidazione a 
seguito della presentazione di regolare fattura. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to SCAGLIOTTI D.ssa Laura 
____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno 387/2014 assunto all’intervento    
1 01 02 02 (ex capitolo 450) conto competenza bilancio 20143. 
 
Lì  28/11/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to SCAGLIOTTI dr.ssa Laura   

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  05/12/2014 
 

 
L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  

F.to GILARDINO Camilla  


